
Ítem 

1 

2 

3 

4 

5 

SNCC.D.002 No. EXPEDIENTE 

DGAP-OAF�M-2021-0190 

No. DOCUMENTO 

D/IYM-715-2021 D/F23/08/2021 

Nombre del Capitulo y/o dependencia gubemarrental 

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS 
25 de agosto de 2021 

GERENCIA FINANCIERA 

REQUERIMIENTO: (Departamento de Compras y Contrataciones) 

REFERENCIA : D/IYM-715-2021 D/F23/08/2021 

Yo, (MIGUEL A. PUENTE, en mi calidad de Gerente Financiero de la DIRECCION GENERAL DE 

ADUANAS, 

CERTIFICO: Que esta Gerencia Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del 
presupuesto del presente año 2021), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período 
(TERCER TRIMESTRE) para la contratación que se especifica a continuación: 

Solicitud suministro de utensilios para el comedor de la DGA 

Cuenta 
Unidad de Cantidad Precio Unitario 

Código' presupuestaria Descripción 
Medida Solicitada Estimado 

Monto 

264601 Trolleys de estante 04 40,879.25 163,517.00 

24101511 

52151709 

52152004 

52152004 

52152009 

UD 

239501 Set de cubiertos UD 25 1,334.74 

239501 Platos para uso doméstico UD 25 3,725.76 

239501 Platos para uso doméstico UD 25 2,428.37 

239501 Soperas o ensaladeras para uso 
UD 

25 2,681.41 

doméstico 

Total: 

PRESUPUESTO: (RD$417, 77 4.00 Cuatrocientos diecisiete mil setecientos 

setenta y cuatro pesos con 00/100) 

en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para · 
ompra Menor. 
'ón, 

33,368.50 

93,144.00 

60,709.25 

67,035.25 

RD$417,774.00 

1 Conforme al Catálogo 
Guia Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección 2 Conforme a la lista de a 

General de Presupuesto. 

IUR.09.2019 DISTRIBUCIÓN Y COPIAS 
Original 1 -Expediente de Compras 
Copia1 -Agregar Destino 


