



Nombre del Capitulo y/o dependencia gubernamental

No. EXPEDIENTE

DGAP-DAF-CM-2021-0190

No. DOCUMENTO

D/IYM-715-2021 D/F23/08/2021

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

25 de agosto de 2021

GERENCIA FINANCIERA

REQUERIMIENTO: (Departamento de Compras y Contrataciones)

REFERENCIA: D/IYM-715-2021 D/F23/08/2021

Yo, (MIGUEL A. PUENTE, en mi calidad de Gerente Financiero de la DIRECCION GENERAL DE ADUANAS,

<u>CERTIFICO</u>: Que esta Gerencia Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2021), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (TERCER TRIMESTRE) para la contratación que se especifica a continuación:

Solicitud suministro de utensilios para el comedor de la DGA

İtem	Código¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Мопtо
1	24101511	264601	Trolleys de estante	UD	04	40,879.25	163,517.00
2	52151709	239501	Set de cubiertos	UD	25	1,334.74	33,368.50
3	52152004	239501	Platos para uso doméstico	UD	25	3,725.76	93,144.00
4	52152004	239501	Platos para uso doméstico	UD	25	2,428.37	60,709.25
5	52152009	239501	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	UD	25	2,681.41	67,035.25
						Total:	RD\$417,774.00

PRESUPUESTO: (RD\$417,774.00 Cuatrocientos diecisiete mil setecientos setenta y cuatro pesos con 00/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es proceso de **Compra Menor.**

Y para que conste, firmo la presente certificación,

(LIC. MIGUEL A. PUENTS Gerente-Financiero

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de articulos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.